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No. acta 

Fecha inicio Fecha final  
Lugar 

Hora de iniciación Hora  de 
terminación 

 
1 

29 - enero - 
2021 

29 – enero - 
2021 

 
Oficina de la Gerencia 

 
4:00  
pm. 

 
4:30pm  

 
 

Objetivo de la reunión 

Analizar las propuestas recibidas de la invitación a cotizar No.001 de 
2021 y cuyo objeto a contratar es “PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 
ASEO, LIMPIEZA Y DESINFECCION EN LAS INSTALACIONES DEL 
HOSPITAL, MANEJO DE COCINA, MODISTERIA, JARDINERIA, 
PLANCHADO Y CAFETERIA PARA EL HOSPITAL SAN JUAN 
BAUTISTA ESE DE CHAPARRAL TOLIMA, ASI COMO DE BIENES Y 
EQUIPOS NECESARIOS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO” . 
 

 
Responsable (s) de la reunión 

SARA MARITZA CAMPOS ANGARITA, Gerente  
YENNY PAOLA SUAREZ PADILLA Profesional Universitaria Area 
Financiera 
OLGA ELOISA CASTAÑEDA, Técnica Almacenista 
 
Invitados:  
YOLANDA MUÑOZ OLAYA, >Profesional Recursos Humano   
EDWIN ANDRÉS VALDERRAMA BONILLA,Profesional Contratacion 
JOHANNA MILENA GARZON BLANCO Asesora Juridica 
RUBI LILIANA PORTELA Control Interno 
YURI CULMA, Profesional Salud Ocupacional 

 
AGENDA 

 

1. Llamado a lista y verificación del quórum 

3. Presentación, análisis y evaluación de la invitación 001 y las propuestas recibidas. 

4. Adjudicación de los proveedores a contratar, según la evaluación. 

 
DESARROLLO DE LA AGENDA 

 
 
1.  Se verificó la asistencia de los tres (3) integrantes del comité de apoyo, constituyendo quórum para deliberar  en 
la presente reunión, se verificó la asistencia de los invitados. 
 
2. Se evidencia por parte del área de contratacion  que se recibió una carta de intención de participar en la invitacion 

No.001 de 2021 de las siguientes casas comerciales: 
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FECHA Y 
HORA 
RADICADO 

 
RAZON SOCIAL Y NIT 

 
REPRESENTANTE LEGAL 

 
DIRECCION, 

TELEFONOS Y CORRE 

 
28/01/2021 
09:10 a.m 

JASSOFOUR SAS  
SANDRA LILIANA FAJARDO 
OCHOA  

Carera 7 No. 9-101 Local 2 
Ibagué-Tolima  
Tel: 3114768125-
3203117946 

 
3. No se recibieron observaciones vía electrónica a la invitación publicada. 
 
4.  En cuanto a las propuestas, se recibió solo una (1),  de las siguiente casa comercial: 
 

PROPONENTE: ÚNICO PROPONENTE: JASSOFOUR SAS, empresa identificada con NIT: Nit.901.035.884-3  

VALOR DE LA 
OFERTA: 

($500.000.000) QUINIENTOS MILLONES COP 

 
FECHA Y 

HORA 
RADICADO 

 
RAZON SOCIAL Y NIT 

 
REPRESENTANTE LEGAL 

 
DIRECCION,TELEFONOS 

Y CORRE 

 
28/01/2021 
09:10 a.m 

 
JASSOFOUR SAS  
Nit.900.934.267-2 

 
SANDRA LILIANA FAJARDO  

Carera 7 No. 9-101 Local 2 
Ibagué-Tolima  
Tel: 3114768125-
3203117946  

 
5. EVALUACION DE LA PROPUESTAS: 

 

5.1. CAPACIDAD JURIDICA Y DOCUMENTOS APORTADOR POR LA EMPRESA INTERESADA PARA 
PARTICIPAR EN EL PROCESO (CUMPLE NO CUMPLE), REQUISITOS HABILITANTES SEGÚN EL 
SIGUIENTE CUADRO: 

 
 Los Miembros del Comité manifiestan que de acuerdo con la invitación, se exige al proponente tener capacidad 
jurídica para contratar y no estar inhabilitado ni tener incmpatibilidades, así como el representante legal, en caso 
de tratarse de persona jurídica, o tener prohibición o conflicto de intereses establecidos en la constitución o en la 
ley, y en cuanto a capacidades técnicas, se exige la demostración de la idoneidad para desempeñar el objeto 
contractual.  
 

 

ITEM REQUISITO JASSOFOUR SAS  
 

OBSERVACIONES 

 
A 

Carta de intención por 
participar 

CUMPLE  

 
B 

Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE  

C Compromiso anticorrupción  CUMPLE  

 
D 

 
Certificado de existencia y 
representación legal 

CUMPLE  

 
E 

Certificación de 
cumplimiento de 
obligaciones con los 
sistemas generales de 

CUMPLE  
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seguridad social integral y 
aportes parafiscales 

 
F 

 
Registro Único Tributario de 
la DIAN (RUT)  

CUMPLE  

 
G 

 
Fotocopia de la cedula de 
ciudadanía 

CUMPLE  

 
H 

fotocopia de libreta militar   No aplica 

 
I 

 
Certificado de inhabilidades 
e incompatibilidades 

CUMPLE  

 
J 

 
Certificado de antecedentes 
disciplinarios 

CUMPLE Aporta certificados de 
persona natural de fecha 
26 de enero de 2021, y 
certificación de la 
compañía con fecha de 
26 de enero de 2021, 
expedidas por la 
Contraloría Delegada 
para Investigaciones, 
juicios Fiscales y 
Jurisdicción Coactiva. No 
reportan sanciones ni 
inhabilidades vigentes. 

 
K 

 
Certificado de antecedentes 
fiscales 

CUMPLE Aporta certificados de 
persona natural de fecha 
26 de enero de 2021, y 
certificación de la 
compañía con fecha de 
26 de enero de 2021, 
expedidas por la 
Contraloría Delegada 
para Investigaciones, 
juicios Fiscales y 
Jurisdicción Coactiva. No 
reportan 
responsabilidades 
fiscales. 

 
L 

 
Certificado de antecedentes 
judiciales 

CUMPLE Aporta certificado de 
antecedentes Judiciales 
persona natural 
expedido por la Policía 
Nacional de fecha 26 de 
enero de 2021. No tiene 
Asuntos pendientes con 
las autoridades 

judiciales. 
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M Certificado Medidas 
Correctivas RNMC 

CUMPLE Aporta Certificado de 
antecedentes en el 
sistema de registro 
nacional de medidas 
correctivas RNMC de 
persona natural 
expedido por la Policía 
Nacional de fecha 26 de 
enero de 2021. No tiene 
medidas correctivas 
pendientes por cumplir. 

 
N 

 
Certificado R.U.P 

CUMPLE Aporta Certificado de 
Inscripción en el Registro 
de proponentes, 
expedido por la cámara 
de comercio de Ibagué, 
de fecha 25 de enero de 
2021.  

Ñ Propuesta económica CUMPLE Apota en 11 folios útiles 

O Certificado de apoyo a la 
industria nacional 

CUMPLE Aporta certificado con 
fecha 27 de enero de 
2021. 

P Certificado Experiencia CUMPLE Aporta contratación y 
certifcaciones sobre la 
experiencia, lo que 
representa idoneidad. 

 
 

6. EVALUACION TECNICA: 
 

Después de analizada la propuesta recibida se observa que el proponente cumple con la exigencia de 
suministro e implementos de aseo en las cantidades y calidades solicitadas como con el número de horas 
y personal requerido. 
 
 

 

CONCLUSIONES DE LA REUNION 

 
1. La empresa JASSOFOUR SAS, única proponente para la Invitación 001 de 2021, es persona 

jurídica legalmente constituida e idónea para la contratación, pues cuenta con aptitud jurídica, no 

está inhabilitada ni tiene incompatiblidades, así como su representante legal, y cuenta con la 

experiencia necesaria para garantizar el desempeño del objeto contractual propuesto.     
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2. Se procede a dar continuidad al proceso contractual de acuerdo con esta evaluación e informar 

al proponente la decisión tomada por el comité Asesor del Hospital san Juan Bautista E.S.E. de 

Chaparral. 

En constancia  de lo anterior y como quiera que se ha cumplido con el objetivo de la 

reunión se firma por quien en ella intervinieron, 

 
NOMBRE Y APELLIDOS 

 
CARGO 

 
FIRMA 

 
SARA MARITZA CAMPOS 
ANGARITA 

 
Gerente 
 

Original firmado 

YENNY PAOLA SUAREZ 
PADILLA  

 
Profesional Universitaria 
Area Financiera 
 

Original firmado 

 
OLGA ELOISA CASTAÑEDA 

 
Técnica Almacenista 

Original firmado 

 
EDWIN ANDRES 
VALDERRAMA BONILLA 
 

 
Invitado, Profesional 
contratación   

Original firmado 

YOLANDA MUÑOZ OLAYA Invitada, profesional 
Recursos Humanos 

Original firmado 

RUBY LILIANA PORTELA Control Interno Original firmado 

JOHANNA MILENA GARZON Asesora Juridica Original firmado 

YURI CULMA Profesional Salud 
Ocupacional 

Original  firmado 

 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.hospitalsanjuanbautista./
mailto:almacen@hospitalsanjuanbautista.gov.co

